



Nazmi Arıkan

FEN BİLİMLERİ

Eğitim Kurumları



BÖLÜM

**BAŞKANLARIMIZIN
DEĞERLENDİRMELERİ**

MATEMATİK BÖLÜM BAŞKANIMIZIN DEĞERLENDİRMELERİ

TYT MATEMATİK

TYT Matematik testindeki sorular MEB müfredatına uygun olarak hazırlanmış. Soruların konulara göre dağılımı önceki yıllardaki gibiydi. Genellikle orta zorlukta sorulardan oluşan sınavda seçici bir kaç soru olduğu da söylenebilir. Temel matematik bilgilerinin günlük hayata entegre edilerek sorgulandığı sorular vardı. Sınav stresi ve süresi düşünüldüğünde öğrencilerin bir kısmının süreyi yetiştirme konusunda zorlanmış olabileceğini tahmin ediyoruz Okuduğunu anlayıp matematiksel dile dönüştürebilme yeteneğinin ön planda olduğu bir test olmuş.

AYT MATEMATİK

AYT Matematik testi müfredata ve kazanımlara uygun olarak hazırlanmış olmakla beraber seçici soru sayısının fazla olduğu zorlayıcı bir test olduğu söylenebilir. Soruların önemli bir kısmı geçmiş AYT sınavlarına göre daha zor olmuş. Öğrencilerin alan bilgilerini derinlemesine sorgulayan bir sınavdı. Birden fazla kazanım içeren yoğun işlem gerektiren soruların da olduğu bir sınav olmuş. Konuları tam olarak sindirememiş ve yeterli uygulama yapmamış olan öğrencilerin zorlanmış olabileceğini düşünüyoruz. Soru dağılımı açısından geçtiğimiz yıllardan bir miktar farklılıklar gözlemlense de dengeli bir dağılım yapılmış. AYT Matematik testinin sıralamalarda belirleyici testlerden biri olacağını düşünüyoruz.

GEOMETRİ BÖLÜM BAŞKANIMIZIN DEĞERLENDİRMELERİ

TYT GEOMETRİ

TYT Geometri sorularında herhangi bir sürprizle karşılaşılmamıştır, MEB'in yayınladığı örnek sorularla ve müfredatla uyum içinde olup geçen yılların sınavlarıyla da benzerlikler göstermiştir. TYT soruları bilgi ve yorum soruları ile orta kolaylıkta bir sınavdı diyebiliriz. Daha önceki yıllarda olduğu gibi 9. ve 10. sınıf müfredatlarına uygun olarak hazırlanmıştır. Sorularda geometrik kavramların beceri temelli uygulamaları kullanılmıştır. Soruların zorluk derecesi orta düzeydedir, okuduğunu hızlı anlayabilen, süreyi doğru yöneten öğrencilerin başarılı olabileceği bir sınav gerçekleşmiştir.

AYT GEOMETRİ

AYT Geometri soruları müfredata uygun şekilde hazırlanmıştır. Soruların bir kısmı birkaç üniteyi birleştirerek hazırlanmıştır. Soruların zorluk derecesi orta ve üst niteliktedir. AYT'de ki bu bilgi ağırlıklı sorular biraz zorlayıcı olmasına rağmen yapılabilir düzeydeydi. Analitik düşünme yöntemlerini kavramış, çok pratik yapan öğrencilerin başarılı olabileceği bir sınav olarak gerçekleşmiştir.

FİZİK BÖLÜM BAŞKANIMIZIN DEĞERLENDİRMELERİ

TYT FİZİK

2023-2024 YKS Sınavı TYT fizik soruları; ısı ve sıcaklık, kaldırma kuvveti, madde ve özellikleri, dalgalar, elektrik, optik, kuvvet ve hareket konularından oluşmaktaydı. Soruların içeriği müfredat programına uygundu. Son yıllarda olduğu ve beklenildiği gibi günlük hayata uyarlanarak fizik bilgilerinin sorgulandığı sorulardan oluşmaktaydı. Yine beklenildiği gibi işlem değil, yorum ağırlıklı sorular bulunmaktaydı. Genel olarak sorularda temel bilgiler sorgulanmıştı. Fizik sınavı, çalışan öğrencilerin çok zorlanmadan cevap verebileceği bir sınav olarak hazırlanmıştı.

AYT FİZİK

Sınav, geçmiş yıllara bakıldığında orta zorluk düzeyinde bir sınavdı. Soruların içeriği müfredat programına uygundu. Beklenildiği gibi 7 soru 11. sınıf konularından, 7 soru da 12. sınıf konularından gelmiştir. Birden fazla konunun birleştirilerek sorulduğu 4 soru gelmiş olup bunların 3 tanesi öğrencilerin kitaplarda karşılaşılabileceği soru tipleriydi. 4. soru ise süper iletkenlik konusundan gelmiş olup TYT elektrik devreleri konusu bilgileri ile birlikte yapılabiliyordu. 11. sınıf basit makineler konusundan sorulmuş olan soru, LGS soru tipindeydi. 12. Sınıf radyoaktivite konusundan sorulmuş soru, ilgili tepkimenin verilmemesi nedeniyle öğrencilerin zorlanabileceği bir soruydu.

Fizik dersine iyi çalışmış bir öğrenci için seçici soru sayısı azdı. 2024 TYT sınavı gibi, öğrencilerin çok zorlanmadan cevap verebileceği bir sınav olarak hazırlanmıştı.

KİMYA BÖLÜM BAŞKANIMIZIN DEĞERLENDİRMELERİ

TYT KİMYA

9.ve 10. Sınıf müfredatını kapsayan temel bilgiyi içeren sorulardan oluşmuş, fakat önceki yıllara göre seçiciliği daha yüksek bir sınav görmekteyiz. 9.ve 10.sınıf müfredatına hakim olan ve yeterli soru çözmüş olan öğrenciler zorlanmamıştır.

AYT KİMYA

Öğrenciler 11. sınıf müfredatından 8 soru, 12.sınıf müfredatından 5 soru ile karşılaşmışlar. 2022 ve 2023 yıllarında olduğu gibi yine çalışan, konuları sindirip yorum yapabilen öğrencilerin yapabileceği orta zorlukta bir sınav ile karşı karşıyayız. Kimya bilgisi ile matematik işlem yeteneğini birleştiren sorular da bulunmaktadır.

Sınavın bütünü göz önünde bulundurulduğunda 1-2 tane kimya sorusunda ayırt edici nitelikte olduğunu söyleyebiliriz.

BİYOLOJİ BÖLÜM BAŞKANIMIZIN DEĞERLENDİRMELERİ

TYT BİYOLOJİ

2024 YKS/ TYT sınavındaki biyoloji soruları geçmiş yıllarda olduğu gibi 9. ve 10. sınıf ünitelerine ait olup MEB müfredatı ve kazanımlarıyla uyumludur. Sorular anlaşılır, net ifadeli, öğrencilerin temel biyoloji bilgisini ve kavrama düzeyini ölçen niteliktedir. Bu nedenle konu bilgisi tam olan öğrenciler için zorlanmadan yapabilecekleri düzeyde bir sınav olduğunu söyleyebiliriz.

AYT BİYOLOJİ

2024 YKS / AYT sınavındaki biyoloji sorularından 7 tanesi 11. sınıf ünitelerine, 6 tanesi ise 12. sınıf ünitelerine ait kazanımları sorgulamaktadır. Soruların hepsi müfredata uygundur.

Biyoloji testinde genellikle orta düzeyde zorluğa sahip, öğrencilerin doğrudan alan bilgisini ölçmeye yönelik sorularla birlikte bilgi yoruma dayalı sorulara da yer verildiği görülmektedir. Biyoloji testinin konulara hakim, düzenli çalışan ve dikkatli öğrencilerin beklentilerini karşılayan sorulardan oluştuğunu söyleyebiliriz.

TÜRKÇE - EDEBİYAT BÖLÜM BAŞKANIMIZIN DEĞERLENDİRMELERİ

TYT TÜRKÇE

Türkçe sınavı önceki yıllarda olduğu gibi anlam bilgisinden 33, dil bilgisi konularından 7 soru şeklinde planlanmış. Dil bilgisi soruları çalışan öğrencilerin zorlanmayacağı düzeydeyken anlam bilgisi sorularında birbirine yakın seçeneklerin, güçlü çeldiricilerin varlığı öğrencilerin karar vermesini güçleştirip süreyi verimli kullanmada zorlanmalarına yol açmıştır. Son birkaç yılda Türkçe testinin dilinde yer yer kullanımdan düşmüş sözcüklere başvurulmaktayken bu yıl daha yalın bir dil tercih edilmiştir. Paragraflarda felsefe, sinema, psikoloji, resim, teknoloji gibi farklı disiplinlerde metinler tercih edilerek adayların farklı alanlarda teknik metin analizi yapması beklenmiş.

AYT TÜRK DİLİ EDEBİYATI

Türk dili ve edebiyatı testindeki 24 sorunun 6'sı anlam bilgisi sorularından oluşmaktadır. Edebiyat sorularına bakıldığında halk ve divan edebiyatı konularının ağırlıkta olduğu görülmekte. Soruların öğretim programlarıyla uyumlu olduğu açık olmakla birlikte her üniteden soruya yer verilmemesi ölçmenin yetersiz olduğunu düşündürmektedir. Geçen yıllarda divan edebiyatı sorularının dili oldukça ağırken bu yıl bu tarz sorulara yer verilmemesi öğrenciler açısından olumlu bir adım olarak görülebilir.

TARİH BÖLÜM BAŞKANIMIZIN DEĞERLENDİRMELERİ

TYT Tarih soruları önceki yıllardaki soru dağılımıyla paralellik göstermektedir. Sorular açık ve anlaşılır bir dille ifade edilmiştir. 9. Sınıf öğretim programından 1 soru, 10. Sınıf öğretim programından 1 soru, 11. Sınıf öğretim programından 1 soru, 12. Sınıf öğretim programı kazanımlarından ise 2 soru yer almıştır. Soruları incelediğimizde 3 sorunun kavram ve anlam bilgisine yönelik olup, paragrafta verilen bilgileri analiz edebilen her öğrencinin doğru yanıtlayabileceği yorum ağırlıklı nitelikte olduğu görülürken, geçmiş yıllardan farklı olarak 2 sorunun Ayt niteliğinde bilgi sorusu olarak hazırlandığı dikkat çekmektedir. Saltanatın kaldırılması sorusu kronolojik sürece ilişkin bilgiyi ölçerken, Anadolu Selçuklu Devleti ile ilgili sorulan Harzemşahlar sorusu ise tamamen AYT düzeyinde bir bilgi sorusu olup sınavın tarih testi adına en ayırt edici ve zorlayıcı sorusu olmuştur.

AYT-1 ve AYT-2 Tarih soruları MEB müfredatına uygun olup, Tarih-1 bölümünü incelediğimizde 9. Sınıf öğretim programından 4 soru, 10. Sınıf öğretim programından 1 soru, 11. Sınıf öğretim programından 1 soru ve 12. Sınıf öğretim programından 4 soru yer alırken; Tarih-2 bölümünü incelediğimizde ise 9. Sınıf öğretim programından 3 soru, 10. Sınıf öğretim programından 1 soru, 11. Sınıf öğretim programından 2 soru, 12. Sınıf öğretim programından ise 5 soru yer almıştır. Sorular açık ve anlaşılır bir dille ifade edilmiştir. Genel olarak MEB' in yayınlamış olduğu deneme ve sorulara paralellik göstermektedir. Geçmiş yıllardan farklı olarak yorum sorularının sayısı az olup, bilgiyi analiz etmeye yönelik 2 yorum sorusunun dışında diğer tüm soruların detaylı ve net bilgi gerektiren sorulardan oluştuğu görülmektedir. Kavram bilgisinin yanı sıra kronolojik bilgilerin ve tarihsel düşünebilirlik yeteneğinin de ölçüldüğü İslam Tarihi, İlk Türk İslam Devletleri ve Milli Mücadele Dönemi konularına ait kazanımları içeren soruların sınavın ayırt edici soruları olduğu söylenilebilir.

AYT tarih sorularının geneline bakıldığında 9. ve 12. Sınıf öğretim programlarının kazanımlarının ağırlıklı olarak yer aldığı ve sınav sürecinde disiplinli çalışan, düzenli konu tekrarları yapan ve soru kökünü iyi okuyan tüm öğrencilerin rahatlıkla yapabileceği, orta düzeyde hazırlanmış bir sınav olduğu görülmektedir.

COĞRAFYA BÖLÜM BAŞKANIMIZIN DEĞERLENDİRMELERİ

TYT-COĞRAFYA

2018'den beri olduğu gibi bu yıl da TYT'de Bölge, Nüfus ve Doğal Afet sorularını görüyoruz. Bunların dışında Atmosfer ve Bitki Örtüsü konularından da soru gelmiş. Soruların zorluk derecesi ise orta ve ortanın altı olarak değerlendirilebilir. 2024 TYT'de bilgi içeren fakat ağırlıklı olarak yoruma açık soruların yer aldığı söylenebilir.

AYT-SOSYAL-1 COĞRAFYA

AYT'nin sosyal-1 kısmında herhangi bir farklılık yoktur önceki yıllara göre. 11 ve 12. sınıf temel bilgilerinin sorgulanmasına yönelik soruların zorluk derecesi orta ve altı olarak değerlendirilebilir. "Hava kirliliği" sorusu yoruma açık olmasa da bu kısmın kolay sorusu olarak nitelendirilebilir.

AYT-SOSYAL-2 COĞRAFYA

ÖSYM Bu bölümde 4 haritalı sorusu ile haritanın coğrafya dersindeki önemini vurgulamış. Sorular diğer bölümlerde de olduğu gibi tamamen müfredata uygun. Zorluk derecesi ise ortanın altı ve kolay olarak nitelendirilebilir.

FELSEFE BÖLÜM BAŞKANIMIZIN DEĞERLENDİRMELERİ

TYT FELSEFE

2024 TYT felsefe soruları 10. Sınıf ve 11. Sınıf müfredatlarıyla uyumluydu. Temel felsefe kavramlarını bilen, filozofların görüşlerini felsefi açıdan yorumlayabilen adayların yapabileceği türden sorulardan oluşmaktaydı. Adayların bilgiye dayalı, okuma ve akıl yürütme becerisini ölçmeyi hedefleyen nitelikte sorular bulunmaktaydı.

AYT FELSEFE GRUBU

AYT felsefe grubu soruları müfredatla uyumluydu. Felsefe soruları, okuduğunu anlayan ve kavramsal açıdan yorumlayabilen adaylar için makul sorulardan oluşmuştu. Psikoloji, sosyoloji ve mantık sorularında ise bu alanların temel kavramlarının bilgisine sahip olan adayların yanıtlayabileceği türden sorular bulunmaktaydı.

DİN KÜLTÜRÜ VE AHLAK BİLGİSİ
BÖLÜM BAŞKANIMIZIN DEĞERLENDİRMELERİ

TYT

2024 TYT sorularında bir sürprizle karşılaşılmaı , MEB'in yayınladıđı örnek sorularla ve müfredatla uyum gösteren ve geçen yılların sınavlarına benzer sorular bulunmaktaydı. Bilgi sorusu zorlayıcıydı , konular ahlak bilgisi ağırlıklıydı. Okuduđunu anlama ve yorumlama becerisi olan öğrenciler için orta kolaylıkta yapılabilir sorulardı.

AYT

AYT soruları bilgi ve yorum sorularını içerdiđinden biraz zorlayıcı ama yapılabilir düzeydeydi . Geçmiş sınavlara benzer , müfredata uygundu . Din Kültürü ve Ahlak Bilgisi kavramlarına aşinalık ve temel konulara çalışmış olmayı gerektiriyordu. Sorular, MEB'in üstünde çok durduđu ana konulardan oluşmaktaydı.

ÜNİVERSİTE GİRİŞ SINAVLARI

BAŞARI TABLOMUZ

*Son 20 Yıl

2023

YKS'DE TÜRKİYE 1.Sİ TYT'DE TÜRKİYE 2.Sİ
İLK 100'DE 16 ÖĞRENCİ 35 TÜRKİYE DERECESESİ

2022	İlk 100'de 11 Öğrenci 28 Türkiye Derecesi
2021	1 TÜRKİYE BİRİNCİSİ İlk 100'de 8 Öğrenci 12 Türkiye Derecesi
2020	1 TÜRKİYE BİRİNCİSİ İlk 100'de 32 Öğrenci 74 Türkiye Derecesi
2019	İlk 100'de 11 Öğrenci 28 Türkiye Derecesi
2018	İlk 100'de 21 Öğrenci 51 Türkiye Derecesi
2017	3 TÜRKİYE BİRİNCİSİ İlk 100'de 52 Öğrenci 216 Türkiye Derecesi
2016	İlk 100'de 16 Öğrenci 74 Türkiye Derecesi
2015	1 TÜRKİYE BİRİNCİSİ İlk 100'de 21 Öğrenci 167 Türkiye Derecesi
2014	İlk 100'de 45 Öğrenci 231 Türkiye Derecesi
2013	2 TÜRKİYE BİRİNCİSİ İlk 100'de 55 Öğrenci 332 Türkiye Derecesi
2012	4 TÜRKİYE BİRİNCİSİ İlk 100'de 84 Öğrenci 329 Türkiye Derecesi
2011	1 TÜRKİYE BİRİNCİSİ İlk 100'de 30 Öğrenci 112 Türkiye Derecesi
2010	2 TÜRKİYE BİRİNCİSİ İlk 100'de 71 Öğrenci 274 Türkiye Derecesi
2009	2 TÜRKİYE BİRİNCİSİ İlk 100'de 72 Öğrenci 208 Türkiye Derecesi
2008	İlk 100'de 74 Öğrenci 199 Türkiye Derecesi
2007	7 TÜRKİYE BİRİNCİSİ İlk 100'de 120 Öğrenci 318 Türkiye Derecesi
2006	2 TÜRKİYE BİRİNCİSİ İlk 100'de 38 Öğrenci 62 Türkiye Derecesi
2005	İlk 100'de 9 Öğrenci 15 Türkiye Derecesi
2004	İlk 100'de 4 Öğrenci 8 Türkiye Derecesi